

Số: 12 / KH-THCSĐTVH

Long Biên, ngày 15 tháng 4 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi Tuyên truyền măng non “Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn” năm học 2021 - 2022

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi Thủ đô năm học 2021 - 2022; thiết thực chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022); 81 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (19/5/1941 - 19/5/2022);

Thực hiện Hướng dẫn của Hội đồng Đội Thành phố về việc tổ chức cuộc thi Tuyên truyền măng non “Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn” điểm cấp liên đội khối THCS, năm học 2021 - 2022;

Thực hiện công văn số 110-CV/HDD ngày 31/03/2022 của Hội đồng Đội Quận Long Biên về việc triển khai Liên hoan ca khúc măng non “Tiến lên đoàn viên” khối Tiểu học và cuộc thi Tuyên truyền măng non “Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn” khối THCS, năm học 2021-2022;

Trường THCS Đô Thị Việt Hưng xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi Tuyên truyền măng non “Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn”, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, khơi dậy trong đội viên, thiếu nhi niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh.
- Xác định rõ trách nhiệm của đội viên trong học tập, rèn luyện và tham gia các hoạt động của Đoàn, Đội; phấn đấu trở thành đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Cuộc thi được triển khai rộng rãi, thu hút học sinh tham gia, tạo phong trào thi đua sôi nổi, vui tươi, an toàn, để lại ấn tượng sâu sắc và tạo hiệu ứng xã hội tích cực.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

- Khuyến khích 100% các Chi đội tham gia cuộc thi.
- Giao chỉ tiêu: + Khối 6 biểu diễn trực tiếp ngày 16/5/2022.

Tổng duyệt khối 6: 14h00 ngày 13/5/2022.

+ Lớp 7A5, 7A6, 8A1, 8A3 quay video gửi về gmail [c2.lelan@gmail.com](mailto:c2.lelan@gmail.com) trước ngày 13/5/2022.



### III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

#### 1. Nội dung

- Tuyên truyền về những việc làm thiết thực của liên đội, chi đội, đội viên chào mừng Đại hội Đoàn các cấp.

- Tuyên truyền về các gương anh hùng trẻ tuổi, những đội viên tiêu biểu có đóng góp cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, có nhiều cống hiến cho công tác Đội và phong trào thiếu nhi Việt Nam và Thủ đô.

- Tuyên truyền, giới thiệu các tác phẩm (*ca khúc, thơ, truyện...*) về Đảng, Bác Hồ, Đoàn, Đội.

#### 2. Hình thức

- Thí sinh xây dựng video clip (*chất lượng từ HD trở lên*) thuyết trình theo đúng chủ đề do Ban Tổ chức đưa ra và gửi đường links youtube về gmail [c2.lelan@gmail.com](mailto:c2.lelan@gmail.com) (**Đối với lớp 7A5, 7A6, 8A1, 8A3**)

- Bài dự thi thể hiện bằng hình thức video clip, có độ dài tối đa 5 phút, được trình bày bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh (*kèm bản phiên dịch*). Video clip dự thi phải rõ nét và phần trình bày cảm nhận cần rõ ràng. Khuyến khích các thí sinh sử dụng hiệu ứng âm thanh, hình ảnh, tranh ảnh, dẫn chứng.... để phần trình bày thêm sinh động. (**Đối với lớp 7A5, 7A6, 8A1, 8A3**)

- Thời gian biểu diễn tối đa 5 phút, được trình bày bằng tiếng Việt hoặc tiếng Anh. Khuyến khích các thí sinh sử dụng trang phục, đạo cụ.... để phần biểu diễn thêm sinh động. (**Đối với lớp khối 6**)

- Tác phẩm tham gia cuộc thi có nội dung chính thống xoay quanh các nội dung định hướng.

- Bài dự thi thực hiện trong năm 2022, chưa tham gia cuộc thi nào và không vi phạm quy định của Ban Tổ chức, không mang nội dung truyền bá tư tưởng sai lệch, không mang tính chất kích động, bạo lực.

- Các bài dự thi khi gửi về tham gia cuộc thi đều thuộc quyền sở hữu của Ban Tổ chức.

- Thí sinh phải tự chịu trách nhiệm về bản quyền bài dự thi và nội dung tuyên truyền.

- Bài dự thi tham gia cần đảm bảo thực hiện các quy định trên, nếu như phát hiện sai phạm trong cuộc thi thì kết quả bài thi sẽ bị hủy bỏ và thu hồi giải thưởng.

#### 3. Chương trình tổng kết, trao giải

- Tập trung, ổn định tổ chức

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu của Hiệu trưởng nhà trường

- Thi Tuyên truyền măng non “Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn” khối 6

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong đợt thi đua chào mừng Đại hội Đoàn các cấp, năm học 2021 - 2022;

- Kết thúc chương trình.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban tổ chức hội thi gồm các đ/c sau:**

#### **a. Ban tổ chức:**

Đ/c Nguyễn Thị Kim Thúy - Hiệu trưởng - Trưởng ban

Đ/c Bùi Đắc Tú – Phó Hiệu trưởng – Phó ban

Đ/c Nguyễn Thị Thu Phương – Chủ tịch công đoàn - Ủy viên

Đ/c Nguyễn Mỹ Hạnh- Bí thư chi đoàn - Ủy viên

Đ/c Lê Thị Lan - TPT- Ủy viên

Đ/c Nguyễn Thị Hải Hà – Kế Toán - Ủy viên

Đ/c Nguyễn Thị Hồng Khanh – TTCM - Ủy viên

Đ/c Đinh Thị Hường – TTCM – Ủy viên

Đ/c Võ Thị Liễu – TTCM – Ủy viên

#### **b. Ban giám khảo:**

Đ/c Nguyễn Thị Kim Thúy - Hiệu trưởng

Đ/c Bùi Đắc Tú – Phó Hiệu trưởng

Đ/c Đinh Thị Hường – TTCM

Đ/c Chu Thanh Loan – GV Âm nhạc

**Lưu ý:** - Các đ/c trong ban giám khảo chấm không được lệch nhau quá 2 điểm, nếu chấm lệch nhau hơn 2 điểm thì cần hội ý lại về tiết mục đó để thống nhất đảm bảo tính công bằng.

- Cách tính điểm: Sẽ lấy điểm thành phần điểm của từng giám khảo cộng lại, sau đó sắp xếp theo thứ tự điểm.

### **2. Giáo viên phụ trách chi cần:**

- Triển khai các cuộc thi Tuyên truyền măng non “Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn” đến học sinh.

- Hướng dẫn, đôn đốc học sinh tham gia các hoạt động có hiệu quả và chất lượng.

**3. Chi đoàn:** Phối hợp với GVCN hướng dẫn, đôn đốc học sinh tham gia các hoạt động có hiệu quả và chất lượng.

## **IV. Dự trù kinh phí:**

Khối 6: 1 Giải nhất: 500.000 đồng

2 Giải nhì: 800.000 đồng



2 Giải ba: 600.000 đồng  
Khôi 7, 8: 1 Giải nhất: 500.000 đồng  
2 Giải nhì: 800.000 đồng  
1 Giải ba: 300.000 đồng

**Tổng: 3.500.000 đồng**

Trên là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Tuyên truyền măng non “*Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn*” của trường THCS Đô Thị Việt Hưng, Đề nghị các đ/c CB, GV, NV triển khai thực hiện sáng tạo, hiệu quả, thiết thực đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra./.

**Nơi nhận:**

- HT (để b/c);
- BGH (để c/đ);
- TPT, GVCN (để t/h);
- Lưu LĐ, VP./.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Nguyễn Thị Kim Thúy*  
**Nguyễn Thị Kim Thúy**



## PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: *h2...*/KH-THCSĐTVH ngày *h3* tháng *h4* năm 2022 của trường THCS Đô Thị Việt Hưng)

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo PT	Ghi chú
1.	Xây dựng kế hoạch hoạt động	Đ/c Lan	Ngày 18/04/2022	Đ/c Kim Thúy	
2.	Thiết kế poster, đăng poster hoạt động trên fanpage	Đ/c My	Ngày 19/04/2022	Đ/c Kim Thúy	
3.	Triển khai đến học sinh các lớp	GVCN, Đ/c Lan	Ngày 19/04/2022	Đ/c Kim Thúy	
4.	Nộp video thi Tuyên truyền măng non "Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn" gửi về gmail <a href="mailto:c2.lelan@gmail.com">c2.lelan@gmail.com</a>	GVCN, HS Lớp 7A5, 7A6, 8A1, 8A3	Trước ngày 13/5/2022.	Đ/c Kim Thúy	
5.	Tổng duyệt thi Tuyên truyền măng non "Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn" khối 6	Đ/c Lan, My, Chu Loan, GVCN 6	Ngày 13/05/2022	Đ/c Kim Thúy	
6.	Tổ chức hội thi Tuyên truyền măng non "Tự hào truyền thống Đội - Cùng tiến bước lên Đoàn"	100% CB, GV, NV, HS	Ngày 16/5/2022.	Đ/c Kim Thúy	
7.	Thư kí, tổng hợp kết quả	Đ/c Lan	Ngày 16/5/2022	Đ/c Kim Thúy	
8.	Đăng tải kết quả trên fanpage và công TTĐT	Đ/c My	Ngày 16/5/2022	Đ/c Kim Thúy	
9.	Viết tin bài về hoạt động đăng trên công TTĐT	Đ/c Lan	Ngày 16/5/2022	Đ/c Kim Thúy	

